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چشم انداز  مبهم مذاکرات برجامی، بازارهای  ایران را در  رکودی سنگین فروبرده است

بلاتکلیفی بازار در 

توضیح انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی به  «شرق»

شــرق: هفته هاســت بازارهای ایران رکود 
ســنگینی را تجربــه می کنند و حــالا اخبار 
ناخوشایند مذاکرات هسته ای به بلاتکلیفی 
بازارهــای ایــران دامن زده اســت. اخیرا 
آمریکایی هــا اعلام کرده اند کــه مذاکرات 
هســته ای دیگر در دســتور کارشان نیست 
و جوزف بورل، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا هم به تازگی به شــبکه خبری 
العربیه اعلام کرده اســت کــه «ما به نقطه 
پایانی درخصوص پرونده هســته ای ایران 
نزدیک شده ایم و برخی مســائل ثانویه در 
توافق هسته ای ایران حل نشده باقی مانده 
است». هم زمان جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطات شــورای امنیت ملی آمریکا نیز با 
اشاره به ادعای فروش پهپادهای ایرانی به 
روســیه، خبر داد که آمریکا به همین دلیل 
تلاش برای مذاکره با ایران را کنار گذاشته و 
نه تنها روی دیپلماسی و مذاکرات هسته ای 
با ایران متمرکز نیســت که به دنبال اعمال 
تحریم های بیشتر علیه تهران است. مجموع 
این شرایط باعث شده اقتصاد ایران شرایط 
بلاتکلیف و سردرگمی را پشت سر بگذارد و 

بازارها گرفتار رکود سنگین شود.

حراج خانه های لوکس تهران!
واســطه های ملکی از تشدید رکود معاملات مســکن در پی کاهش انتظارات 
تورمــی و افت توان طرف تقاضا در مهرماه خبر می دهند.  بررســی های میدانی از 
کسادی بازار مسکن شــهر تهران و تشدید رکود در این بازار حکایت دارد. به گفته 
واســطه های ملکی محدودیت های اینترنت هم به کاهش بیشتر معاملات ملکی 

دامن زده و خرید و فروش ها را کندتر از همیشه کرده است.
این رکود ســنگین در بازار مسکن موجب شده ســرعت رشد قیمت ها به طور 
چشــمگیری کاهش یابد و به صفر متمایل شود. بر اســاس گزارش بانک مرکزی 
رشد ماهانه قیمت مســکن شهر تهران در شهریورماه ۱.۱ درصد بود که پایین ترین 

رقم از اردیبهشت تاکنون محسوب می شود.
ایــن موضوع در شــرایطی رخ می دهد که نرخ تورم شــهریور ۴۲ درصد اعلام 
شــد و با جیره بندی برق صنایع در نیمه اول امسال، قیمت نهاده های ساختمانی 

صعودی شد.
به جز این آمارهای مرکز آمار ایران از کاهش قابل توجه ساخت وســاز مسکن 
گزارش می دهد. در تیر ماه امســال محمد مرتضوی، رئیس کانون انبوه سازان، به 
ایســنا گفته است که تولید مسکن در شــهر تهران به حدود دو هزار واحد در ماه 

رسیده که کمترین میزان در ۱۸ سال اخیر محسوب می شود.
مجموع این عوامل باعث شــد چشــم انداز کارشناســان از آینده بازار مســکن 
صعود قیمت ها باشــد اما این پیش بینی محقق نشــد و بازار مسکن در هفته های 
گذشــته رکود سنگینی را تجربه می کند. در همین زمینه احمدرضا سرحدی، عضو 
ســازمان نظام مهندســی ساختمان به ایســنا گفته اســت که «رکود بازار مسکن 
باعث شــده بســیاری از صاحبان خانه های لوکس و لاکچری در تهران و شــمال 
کشــور، واحدهای خود را بعضا تا ۵۰ درصد زیر قیمت نســبت به دو ســال قبل

به فروش برسانند».
او همچنیــن تأکیــد کرده اســت که «به دلیــل رکود فعالیت هــای عمرانی و 
ساختمانی درصدی از مهندسان، راننده تاکسی های اینترنتی شده اند و ساخت وساز 

به شدت کاهش یافته و بعضی پروژه های ساختمانی نیمه کاره رها شده است».
طبق گزارش ایســنا از آمار بازار مسکن شــهر تهران در شش ماهه ابتدای سال 
۱۴۰۱ روند معاملات از خرداد به بعد کاملا کاهشی بوده و در در فروردین سه هزارو 
۴۲۷ معامله، اردیبهشــت ۱۰هزار و ۴۹۰ معاملــه، خرداد ۱۳هزار و ۸۷۴ معامله، 
تیرماه ۱۰هــزار و ۲۹۴ معامله، مردادماه هفت هزارو ۸۲۵ معامله و شــهریورماه 

شش هزارو ۳۳ معامله ثبت شده است.
خروج سرمایه  از  بورس  ادامه  دارد

در بازار ســرمایه هم که به عنوان دماســنج اقتصادی شــناخته می شود، روند 
خروج سرمایه در هفته های اخیر گزارش شده است.

دیروز بازار سرمایه ریزش سنگین ۱۲هزار و ۱۶۵ واحدی را تجربه کرد و شاخص 
کل به یک میلیون و ۲۹۶ واحد ســقوط کرد و برایند ورود و خروج پول هوشــمند 
بیشــتر از منفی ۴۰۰ میلیارد تومان گزارش شــد. در هفته گذشته ارزش معاملات 
بازار ســرمایه نســبت به هفته پیش از آن روند نزولی را طی کرد و به هشت هزار 
و ۸۷۵ میلیارد تومان رســید. بررســی ها نشــان می دهد روز شــنبه ۲۳۴ میلیارد 
تومان، یکشــنبه ۳۸۹ میلیارد تومان، دوشــنبه ۱۸۰ میلیارد تومان، سه شــنبه ۷۸ 
میلیارد تومان و چهارشــنبه نیز ۱۳۳ میلیارد تومان پول از بازار سرمایه خارج شد. 

درمجموع می توان گفت که هفته گذشته سهام داران حقیقی حدود ۱۰۱۴ میلیارد 
تومان پول از بازار سهام خارج کردند.

کاهش قابل توجه تقاضای ارز
هم زمــان با بازار مســکن و بورس، بازار طلا و ارز هم رکود ســنگینی را تجربه 
می کند. در همین زمینه رئیــس اتحادیه طلا و جواهر از کاهش ۱۵درصدی خرید 
طلا و جواهر در کشــور در پی ناآرامی های اخیر خبر داده و گفته که نوسانات بازار 

طلا در ۱۰ روز اخیر کمتر از گذشته بوده است.
ابراهیم محمدولی با اعلام این موضوع به ایرنا خبر داده که تقاضای خرید طلا 

و سرمایه گذاری در این بازار کاهشی بوده و رکود در بازار طلا تشدید شده است.
در بــازار ارز هم تقریبا بســیاری از معاملات متوقف شــده و ارز با حجم پایین 
خرید و فروش می شــود. این موضوع سبب شده برخی صرافی ها کرکره های خود 
را تا نیمه پایین بکشــند. همچنین بنا به اعلام بانک مرکزی در معاملات آخر هفته 
گذشــته یعنی پنجشنبه ۲۸ مهر بیش از نیم میلیارد دلار ارز در سامانه نیما عرضه 

شد ولی فقط کمتر از چهار درصد آن مشتری داشت.
همچنین مشــاهدات به عمل آمــده از فضای بازار حاکی از آن اســت که کفه 
معاملات توافقی در روز های گذشته سنگین تر از معاملات آزاد بوده است. به گفته 
فعالان بازار ارز این روزها ســردرگم اســت و به همین دلیل نیز برخی معامله گران 

فعلا دست از معامله کشیده اند.
کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی تولید کارخانه ها

رکــود معاملات تنها به بازارهای مالی ختم نمی شــود و بازار ســایر کالاها را 
نیز شامل می شود. در روزهای گذشــته تشکل های صنفی مختلف در گفت وگو با 
رســانه های ایران از کاهش معاملات پوشــاک و خریدهای کمتر ضروری گفته اند 
و فعــالان اقتصادی از کاهش حدود ۳۰ تا ۴۰ درصــدی تولید برخی کارخانجات 
می گویند. این نکته را جمشــید عدالتیان، کارشــناس و فعال اقتصــادی، به ایلنا 
گفتــه و توضیح داده اســت: «در شــرایط ناپایــدار مصرف کننده اقــدام به خرید 
نمی کند؛ چراکــه می خواهد پس انداز کند و در صورت ایجاد شــرایط خاص پول 
داشــته باشــد. قطعی پیام رســان های خارجی از جمله واتس اپ و اینســتاگرام 
نیــز تأثیر زیادی بر فعالیت کســب وکارها گذاشــته اســت. فعــالان اقتصادی در 
اتــاق بازرگانی ســال ها تــلاش کردند که اقتصاد را به ســمت اقتصــاد دیجیتال 
هدایت کننــد اما قطعی و کاهش اینترنت در هفته های اخیر ما را پشــیمان کرد؛ 
چراکه کســب وکار افرادی که به این ســمت رفته اند، در هفته هــای اخیر مختل

 شده است».
ایــن فعال اقتصادی همچنین هشــدار داده کــه تداوم شــرایط فعلی انگیزه 
ســرمایه گذاری در ایران را کمتر می کند. ادعایی که آخریــن آمار صمت نیز بر آن 

صحه می گذارد.
وزارت صمت اخیرا آمار جدید سرمایه گذاری خارجی در صنعت ایران را منتشر 
کرد. آماری شــوکه کننده که از کاهش ۸۲٫۷درصدی ارزش سرمایه گذاری خارجی 
در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر می دهد. بر اساس 
این گزارش در شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ حدود ۷۳ مورد سرمایه گذاری خارجی 
تنهــا بــه ارزش ۳۸۲میلیون و ۴۰۰ هزار دلار در بخــش صنعت، معدن و تجارت 
تصویب شــده که از لحاظ تعداد ۷.۵ و از نظر ارزش ۸۲.۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل کاهش داشته است. این در حالی است که در مدت مشابه سال 

گذشته ۷۹ مورد سرمایه گذاری خارجی به ارزش دومیلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار در 
این بخش تصویب شده بود.

اقتصاد فدای سیاست شده است
در همین زمینه فریال مســتوفی، رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهران، به «شرق» می گوید: باید بپذیریم که با وجود تمام منابع خدادادی و انسانی، 
هیچ دولتی تاکنون نتوانســته اقتصادی پایدار در کشور ما ایجاد کند. جالب است 
که در این شرایط صحبت از جذب سرمایه هم می کنیم! سرمایه گذاری خارجی ما 
همواره بســیار بسیار کم بوده است چراکه در کشور ما امنیت سرمایه گذاری وجود 
ندارد. ما متعهد به قراردادها نیســتیم، حتی سرمایه گذاران داخلی را نمی توانیم 

نگه داریم.
او ادامه می دهد: گیرم که ما فرض کنیم جزیره ای جدا از تمام دنیا هستیم و با 
هیچ جا ارتباطی برقرار نکنیم، حداقل باید سرمایه گذار داخلی را که حفظ کنیم، آیا 
این کار را هم نمی توانیم انجام دهیم؟ سرمایه گذاران هر روز پولشان را به طریقی 
از کشــور ما خارج می کنند. ما نه تنها جذب ســرمایه نداشــته ایم که فرار سرمایه 
هم داشــته ایم. ســرمایه گذار خارجی ابتدا وضعیت امنیت سرمایه کشور هدف و 
سپس وضعیت سرمایه گذاران داخلی را می سنجند؛ وقتی می بینند سرمایه گذاران 
داخلی در حال خارج کردن ســرمایه از کشــور خودشان هستند، چطور می شود از 
آنان انتظار داشت در این شرایط در کشور ما سرمایه گذاری کنند؟ تازه این در حالی 
رخ داده که هنوز امیدها نســبت به برجــام و بهبود روابط بین المللی زنده بود، از 

اینجا به بعد این امیدها هم کم رنگ می شوند.
از نگاه مســتوفی چالش های اقتصادی و بین المللی امروز ما متأثر از ســال ها 
عدم مدیریت اســت و وضعیت تصمیم گیری در کشور ما باعث شده که نتوانیم از 

ظرفیت هایمان استفاده کنیم.
او می گوید: در واقع دائما فرصت ســوزی کرده ایم. توسعه اقتصادی هیچ وقت 
هدف ما نبود درحالی که توســعه اقتصادی هدف اول سایر کشورهاست. اقتصاد 
ما تمام این ســال ها فدای سیاســت شــده درحالی که باید مدت ها پیش مســیر 
سیاســت و اقتصاد را از هم جدا می کردیم. چین را ببینید؛ حکومتی کمونیســتی 
دارد ولی اقتصادش کاملا آزاد است و به همین طریق توانسته رفاه برای مردمش 
بــه وجود بیاورد. ما با تمام ظرفیت های انســانی و خدادادی که داشــته ایم هنوز 
نتوانستیم حتی مشــکل تورم را حل کنیم. درحالی که حتی کشورهایی مثل عراق 
و افغانســتان که از هر نظر از ما عقب هستند، توانســته اند تورمشان را تک رقمی 
کنند. اف ای تی اف ســندی است که به خوبی نشان می دهد ما چطور همه مسائل 
را سیاسی کرده ایم. اف ای تی اف یک استاندارد بین المللی بانکی است برای مبارزه 
با پول شــویی و قاچاق، همین، ولی چون ما آن را نپذیرفتیم حتی بدون تحریم هم 
هیــچ بانکی با ما کار نمی کند تا ارزش دارایی هایش افت نکند. ما دائما از اقتصاد 

به سیاست آوانس داده ایم.
رئیس کمیســیون پول و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران می افزاید: ما فقط خوب 
حرف می زنیم. هیچ یک از برنامه های توســعه پنج ساله حتی نزدیک به اهدافشان 
هم نشــدند. آیا برنامه توسعه ۲۰ساله ما که از سال ۸۴ آغاز شده و تا ۱۴۰۴ ادامه 
دارد، توانســته حتی به ســمت اهدافش حرکت کند؟ آیا ما اصــلا به تصورتمان 
نزدیک هم شــده ایم؟ قرار بود در بســیاری از موارد اول باشــیم و حالا حتی جزء 

آخرین ها هم نیستیم.
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پیام مخاطب

نرخ تورم غذا به ۷۰ درصد رسید
نرخ تورم ســالانه مهر ۱٤۰۱ برای خانوارهای کشور به ٤۲,۹ درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۸ واحد درصد افزایش نشان می دهد. مرکز آمار ایران، نرخ 
تورم ســالانه مهر ماه ۱٤۰۱ برای خانوارهای کشــور را ۴۲٫۹ درصد اعلام کرد و همچنین 
نرخ تورم نقطه ای در مهرماه ۱٤۰۱ را عدد ۴۸٫۶ درصد گزارش کرد که این موضوع به آن 
معنی اســت که خانوارهای کشور به طور میانگین ٤۸.٦ درصد بیشتر از مهر ۱٤۰۰ برای 
خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای مهرماه 
۱٤۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱, ۱ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه 
عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» با کاهش ٤.۷ واحد درصدی به ۷۰.۷ درصد 
رســیده و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰.۷ واحد درصدی به ۱.۳٦ 
درصد رســیده است. این در حالی اســت که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شهری 
۴۷٫۷ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۷ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین 
این نرخ برای خانوارهای روســتایی ٥۳.۲ درصد بوده که نســبت به ماه قبل ۳.۱ واحد 

درصد کاهش داشته است.

احتمال کاهش ۵۰درصدی تولید میادین گاز
عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی درباره ناترازی تولید و مصرف انرژی در کشــور 
هشــدار داد. حمیدرضا صالحی در گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه ۴۰ درصد مصرف برق 
تابســتان و ۷۰ درصد گاز زمستان مربوط به مشترکین خانگی است، افزود: در تابستان با 
قطع برق صنایع و در زمستان با کاهش ارسال سوخت گاز به نیروگاه ها و صنایع نگرانی 
قطعی برق و گاز خانگی را رفع می کنیم تا مشکل و خاموشی نداشته باشیم و دلیل آن 
نیز ناترازی تولید و مصرف گاز و برق اســت. علاوه بر بهینه نبودن مصرف برای تولید هم 
ســرمایه گذاری نکردیم، رشد مصرف با همان فرمان جلو می رود، سالانه حدود شش تا 
هفت درصد افزایش مصرف را در برق و گاز داریم ولی در تولید ســرمایه گذاری نکردیم 
که جواب گوی تقاضا باشد. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: برای تولید و حفظ 
میادین گاز نیاز به سرمایه گذاری داریم، در غیر این صورت تولید کاهش پیدا می کند و طی 
چهار تا پنج ســال آینده تولید به زیر نصف کاهش پیدا می کند، تا آن زمان برای خانگی 

هم دچار کمبود می شویم.
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بـازتـاب

انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در واکنش به گزارش «شرق» توضیحاتی را 
ارســال کرده است که مشــروح آن را در ادامه می خوانید: احتراما پیرو انتشار مطلبی 
با تیتر مضیقه پتروشــیمی ها در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۶ در آن روزنامه، به اطلاع می رساند 
مصاحبــه مذکور که با جناب آقای مهندس کریمایی قائم مقام محترم انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشــیمی صورت گرفته، دارای چند نکته محتوایی می باشد که 
روابط عمومی انجمن در نظر دارد جهت شفاف ســازی و همچنین جلوگیری از تکرار 
انتشار چنین محتواهایی که تنها سبب بروز تنش و سوءتفاهم خواهد شد، مواردی را به 
شرح زیر اعلام نماید: خبرنگار محترم به استنباط خود جهت جذاب ترشدن تیتر و لید 
مصاحبه از کلیدواژه هایی استفاده کرده که می تواند منجر به برداشت اشتباه از سوی 
مخاطبان گردد. به عنوان مثال، تیتر «افزایش قیمت جهانی گاز بسیاری از کارخانه های 

پتروشیمی ایران را تعطیل کرد، این موضوع را انجمن کارفرمایی پتروشیمی به «شرق» 
اعلام کرد» که در ادامه مشــخص گردیده برداشت شخصی خبرنگار محترم از یکی از 
نامه های اداری این انجمن به رئیس جمهور محترم بوده است.  مطلب فوق با کلیدواژه 
«بسیاری از کارخانه های پتروشیمی تعطیل شدند»، هیچ گاه مورد تأیید این انجمن نبوده 
و همان طورکه در مطلب اســت و اسامی چند شرکت آمده نه بسیاری از آنها.  علاوه 
بر این همان طورکه در متن مصاحبه نیز مورد اشاره قرار گرفته به توقف تولید تنها سه 
شرکت متانولی در تابستان گذشته اشاره شده، در حالی که تیتر و مقدمه خبر به گونه ای 
دیگر تنظیم گردیده اســت. در تیتر و لید مصاحبه مذکور هیچ اشــاره ای به تلاش های 
متعدد انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی برای اصلاح قیمت گاز نشده است 

در صورتی که این موضوع در متن مصاحبه آمده است.

، آنا
هی

د فرا
عمی

س: 
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گرفتار کاغذبازی اداری
یکی از مخاطبان روزنامه «شــرق» از کاغذبازی در سازمان امور مالیاتی نوشته 
و توضیح داده اســت که با گذشت حدود یک سال هنوز موفق نشده اضافه مالیات 
پرداختی خود را از این ســازمان دریافت کند. در ادامه شــرح این مشکل را با قلم 
مخاطب می خوانید: این جانب اعظم باقری بوسجین که یک واحد نمایندگی بیمه 
ایران را اداره می کردم و درحال حاضر تعطیل شــده اســت، ســال گذشــته در ۱۹ 
تیر مــاه بابت مالیات بر ارزش افزوده واحد تجاری خــود، مبلغ ۵۷ میلیون تومان 
را به اشــتباه و اضافه بر مالیات ابلاغی پرداخت کردم و با وجود آنکه از آن تاریخ 
تاکنون دوندگی بســیار کرده و حداقل چهار تا پنج نامه برای اســترداد وجه فوق 
به اداره مالیات شــماره تهران ارســال کرده ام و حداقــل ۱۰ بار مراجعه حضوری 
داشــته ام که تاکنون موفق به اســترداد وجه خود نشدم. ماجرا از این قرار بود که 
طبق بخش نامه وزارت دارایی از ســال ۹۲ الزام شــده اســت که پرداخت مالیات 
تکلیفی به صورت اینترنتی انجام شــود و به دلیل عدم تخصص و اطلاعات کافی 
برخی کارشناسان اداره مالیات، اظهارنامه سال ۱۳۹۹ اشتباه ارسال شد و مبلغ ۲۲ 

میلیون تومان بدهی به این جانب اعلام شد.
تا سال ۱۳۹۴ شرکت سهامی ایران هر ماهه مالیات را از کارمزد نمایندگان کسر 
و به حساب وزارت دارایی واریز می کرد. طبق آیین نامه وزارت دارایی به کل درآمد 
و کارمزد نمایندگان ۲۲ درصد مالیات تعلق می گیرد که مبلغ واریزی مالیات توسط 
شرکت ســهامی ایران بیش از ۲۲ درصد اســت که اغلب نمایندگان همه ساله تا 
تاریخ ۱۳۹۴ بدهکار نیستند بلکه بستانکار هم می شوند و متأسفانه در هیئت های 
بدوی و تجدید نظر کارشناســان رسیدگی به شــکایت مؤدیان اصلا به این مسئله 
توجهی نمی کنند. بعد از اضافه واریزی جهت اســترداد به وزارت دارایی مراجعه 
کردم و درخواســت کتبی دادم که کارشــناس وزارت دارایی بــه محض اطلاع از 
اضافه واریزی بدهی سال های ۹۲، ۹۳ و ۹۴ را در تاریخ ۲۵ آبان ۱۴۰۰ به این جانب 

ابلاغ کرد.
این جانــب در تاریخ ۱۸ تیر ســال ۹۹ به بدهی ســال ۹۲ هیئت بدوی اعتراض 

کردم و رأی هیئت تجدید نظر در تاریخ ۲۲ تیر ۹۹ صادر شد!
در هیئت بدوی و تجدیدنظر پرونده به ســتاد وزارت دارایی ارجاع شــد و بابت 
بدهی تجدیدنظر ســال ۹۲ که قطعی شده اســت درخواست استرداد وجه کردم. 
اما با وجودی که پرونده مطالباتی ســال ۹۲ در دســتور کار دیوان اداری قرار دارد 
و این جانب بارها به حوزه مالیاتی مراجعه و درخواســت فیش بدهی سال ۹۲ را 
کردم که این بار ممیز مربوطه اعلام کرد بدهی در مرحله اجرائی اســت و باید به 

اداره مالیاتی واقع در خیابان نفت مراجعه کنید. 
مجــددا به آن اداره مراجعه کردم اما آنجا هم اعــلام کردند که هنوز اجرائیه 
ارســال نشده است تا اینکه با مرارت فراوان بالاخره اعلام کردند که اجرائیه ارسال 
شــده است و سپس به دادستانی وزارت دارائی مراجعه و مطالب را بازگو کردم و 
به صورت مکتوب هم گزارش ماوقع را برایشــان توضیح دادم اما همچنان مشکل 

حل نشده است!

اخبار برگزیده
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